КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

 ДОБРОМЫСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
30.09.2014 г.

                      п.Добромысловский

      № ВН-150р
   О внесении изменений в Решение Совета депутатов

№ВН-63р от 28.05.2012г. «Об утверждении положения о новой

системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных

 учреждений культуры Добромысловского сельсовета, участвующих

в проведении эксперимента по введению новой системы оплаты труда

в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края
от 19.11.2009г. №586-п»
    Руководствуясь статьями 135,144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009г. №9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», ст.22 Устава Добромысловского сельсовета, Добромысловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

    1.Внести в Решение Добромысловского сельского Совета депутатов №ВН-63р от 28.05.2012г. «Об утверждении положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Добромысловского сельсовета, участвующих в проведении эксперимента по введению новой системы оплаты труда

в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009г. №586-п» следующие изменения:

  - приложение 1 к Положению «О новой системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система п.Добромысловский» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

 2.Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета» и вступает в силу с 1 октября 2014 года.
Глава сельсовета, Председатель

сельского Совета депутатов                                                                          Ю.П.Замкин
Приложение №1 к решению
Добромысловского сельского

Совета депутатов
от 30.09.2014г. № ВН-150р

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ
1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры.

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена

	3663,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

	4937,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии

	6446,00

	Квалификационная группа  профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня

	2551,00

2. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	2597,0

	2 квалификационный уровень
	2739,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	2882,0

	2 квалификационный уровень
	3167,0

	3 квалификационный уровень
	3480,0

	4 квалификационный уровень
	4392,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	3167,0

	2 квалификационный уровень
	3480,0

	3 квалификационный уровень
	3820,0

	4 квалификационный уровень
	4592,0

3. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2231,0

	2 квалификационный уровень
	2338,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	2597,0

	2 квалификационный уровень
	3167,0

	3 квалификационный уровень
	3480,0

	4 квалификационный уровень
	4193,00

4. Должности, не вошедшие в квалификационные уровни профессиональные квалификационные групп

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	художественный руководитель
	6446,00

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	Заведующий филиалом
	6446,00